
          
        
 
 
 
 

Giunta Regionale della CampaniaGiunta Regionale della CampaniaGiunta Regionale della CampaniaGiunta Regionale della Campania    
Settore Provinciale Ecologia, Tutela AmbienteSettore Provinciale Ecologia, Tutela AmbienteSettore Provinciale Ecologia, Tutela AmbienteSettore Provinciale Ecologia, Tutela Ambiente    
Disinquinamento , Protezione  CivileDisinquinamento , Protezione  CivileDisinquinamento , Protezione  CivileDisinquinamento , Protezione  Civile    

AvellinoAvellinoAvellinoAvellino 
DENOMINAZIONE DITTA:  Nuova Icos s.r.l. 
ATTIVITA’ PRODUTTIVA: lavorazione delle pelli 
SEDE STABILIMENTO: via Consolazione del Comune di Solofra (AV) 

 

valori 
stimati E1 E2 E3 E4 

altezza dal 
piano 

campagna (m) 
16 16 16 16 

altezza dal 
colmo (m) 

1 1 1 1 

Direzione del 
flusso allo 

sbocco 
Verticale 

 
Verticale 

 
Verticale 

 
Verticale 

sezione allo 
sbocco (m2) 0,24 0,24 0,24 0,24 

Diametro allo 
sbocco (mxm) 

0,3 x 0,8 0,3 x 0,8 0,3 x 0,8 0,3 x 0,8 

portata 
normalizzata 

(m3/h) 
12.500 12.500 12.500 12.500 

Velocità allo 
sbocco (m/s) 

14,4 14,4 14,4 14,4 

temperatura 
(°C) Ambiente Ambiente Ambiente Ambiente 

Durata  delle 
emissioni h/d) 

4 / discontinua   4 / discontinua 4 / discontinua 4 / discontinua 

provenienza 
emissioni 

  
Rifinitura Rifinitura Rifinitura Rifinitura 

Tipo di 
abbattimento 

Ad acqua Ad acqua Ad acqua Ad acqua 

inquinanti conc.ne 
(mg/Nm3) 

flusso 
massa  
(Kg/h) 

conc.ne 
(mg/Nm3) 

flusso 
massa  
(Kg/h) 

conc.ne 
(mg/Nm3) 

flusso 
massa  
(Kg/h) 

 

conc.ne 
(mg/Nm3) 

flusso 
massa  
(Kg/h) 

 

COV 

II 

III 

IV 

IV 

 

3,0 

15,0 

25,0 

25,0 

 

 

0,037 

0,187 

0,312 

0,312 

 

 

3,0 

15,0 

25,0 

25,0 

 

 

0,037 

0,187 

0,312 

0,312 

 

 

3,0 

15,0 

25,0 

25,0 

 

 

0,037 

0,187 

0,312 

0,312 

 

 

3,0 

15,0 

25,0 

25,0 

 

 

0,037 

0,187 

0,312 

0,312 

 

Cromo III 

Cromo IV 

 

1,5 

< 0,01  

0,018 

< 0,00001 

1,5 

< 0,01  

0,018 

< 0,00001 

1,5 

< 0,01  

0,018 

< 0,00001 

1,5 

< 0,01  

0,018 

< 0,00001 

Polveri 10 0,125 10 0,125 10 0,125 10 0,125 

 
ALLEGATO - Schema emissioni – 

Pag. 1 di 2 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

Giunta Regionale della CampaniaGiunta Regionale della CampaniaGiunta Regionale della CampaniaGiunta Regionale della Campania    
Settore Provinciale Ecologia, Tutela AmbienteSettore Provinciale Ecologia, Tutela AmbienteSettore Provinciale Ecologia, Tutela AmbienteSettore Provinciale Ecologia, Tutela Ambiente    
Disinquinamento , Protezione  CivileDisinquinamento , Protezione  CivileDisinquinamento , Protezione  CivileDisinquinamento , Protezione  Civile    

AvellinoAvellinoAvellinoAvellino 
 

DENOMINAZIONE DITTA:  Nuova Icos s.r.l. 
ATTIVITA’ PRODUTTIVA: lavorazione delle pelli 
SEDE STABILIMENTO: via Consolazione del Comune di Solofra (AV) 

 

valori 
stimati 

E5 E6 E7 

altezza dal 
piano 

campagna 
(m) 

16 10 7 

altezza dal 
colmo (m) 

1 === === 

Direzione del 
flusso allo 

sbocco 
Verticale 

 
Verticale 

 
Verticale 

sezione allo 
sbocco (m2) 0,07 0,07 0,32 

Diametro allo 
sbocco (m) 

0,3  0,3 0,4 x 0,8 

portata 
normalizzata 

(m3/h) 
1.100 1.100 7.500 

Velocità allo 
sbocco (m/s) 

4,3 4,3 4,3 

temperatura 
(°C) 40 40 40 

Durata  delle 
emissioni 
(h/d) 

4 / discontinua   4 / discontinua   4 / discontinua   

provenienza 
emissioni 

  
Impianto termico Impianto termico  

Palissonatura, 
smerigliatura e 

follonatura 
Tipo di 

abbattimento 
===== ===== Filtro a maniche 

inquinanti conc.ne 
(mg/Nm3) 

flusso 
massa  
(Kg/h) 

conc.ne 
(mg/Nm3) 

flusso 
massa  
(Kg/h) 

conc.ne 
(mg/Nm3) 

flusso 
massa  
(Kg/h) 

 

NO 15 0,016 15 0,016   

NOx (come 
NO2) 30 0,033 30 0,033   

NO/NOx 20 0,022 20 0.022   

Polveri     15 0,11 

 
 

Pag. 2 di 2 

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 53 del  8 Agosto 2011

