

Giunta Regionale della Campania Settore Provinciale Ecologia, Tutela Ambiente Disinguinamento, Protexione Civile

Avellino

DENOMINAZIONE DITTA: Nuova Icos s.r.l. ATTIVITA' PRODUTTIVA: lavorazione delle pelli

SEDE STABILIMENTO: via Consolazione del Comune di Solofra (AV)

valori								
stimati	E1		E2		E3		E4	
altezza dal								
piano	16		16		16		16	
campagna (m)								
altezza dal								
colmo (m)	1		1		1		1	
Direzione del								
flusso allo	Verticale		Verticale		Verticale		Verticale	
sbocco								
sezione allo			0.01		0.21		0.24	
sbocco (m ²)	0,24		0,24		0,24		0,24	
Diametro allo	0.0		0.0		0.2 0.0		0.2 0.0	
sbocco (mxm)	0,3 x 0,8		0,3 x 0,8		0,3 x 0,8		0,3 x 0,8	
portata								
normalizzata	12.500		12.500		12.500		12.500	
$(\mathbf{m}^3/\mathbf{h})$								
Velocità allo	14.4		144		14.4		1.4.4	
sbocco (m/s)	14,4		14,4		14,4		14,4	
temperatura	Ab.: a4 a		A b : 4 -		Ambianta		Ambiente	
(°C)	Ambiente		Ambiente		Ambiente		Ambiente	
Durata delle	1 / discontinue		4 / discontinua		4 / discontinua		4 / discontinua	
emissioni h/d)	4 / discontinua							
provenienza								
emissioni	Rifinitura		Rifinitura		Rifinitura		Rifinitura	
Tipo di								
abbattimento	Ad acqua		Ad acqua		Ad acqua		Ad acqua	
abbattimento								
		flusso		flusso		flusso massa		flusso massa
inquinanti	conc.ne (mg/Nm³)	massa	conc.ne (mg/Nm3)	massa	conc.ne (mg/Nm3)	(Kg/h)	conc.ne (mg/Nm3)	(Kg/h)
	((Kg/h)	()	(Kg/h)	()	(9'/	()	(
cov	3,0	0,037	3,0	0,037	3,0	0,037	3,0	0,037
II	15,0	0,187	15,0	0,187	15,0	0,187	15,0	0,187
III	25,0	0,312	25,0	0,312	25,0	0,312	25,0	0,312
IV	25,0	0,312	25,0	0,312	25,0	0,312	25,0	0,312
IV								
Cromo III	1.5	0,018	1.5	0.010	1.5	0,018	1.5	0,018
Cromo IV	1,5 < 0,01	< 0,0001	1,5 < 0,01	0,018 < 0,00001	1,5 < 0,01	< 0.00001	1,5 < 0,01	0,018 < 0,00001
	< 0,01	< 0,00001	< 0,01	< 0,00001	< 0,01	< 0,00001	< 0,01	< 0,00001
Polveri	10	0,125	10	0,125	10	0,125	10	0,125

ALLEGATO - Schema emissioni –

Pag. 1 di 2

Giunta Regionale della Campania Settore Provinciale Ecologia Tutela Ambiente Disinguinamento, Protexione Civile Avellino

DENOMINAZIONE DITTA: Nuova Icos s.r.l.					
ATTIVITA' PRODUTTIVA: lavorazione delle pelli					
SEDE STABILIMENTO: via Consolazione del Comune di Solofra (AV)					

valori stimati	E5		E6		E7	
altezza dal piano campagna (m)	16		10		7	
altezza dal colmo (m)	1		===		===	
Direzione del flusso allo sbocco	Vertic	ale	Verticale		Verticale	
sezione allo sbocco (m²)	0,07	•	0,07		0,32	
Diametro allo sbocco (m)	0,3		0,3		0,4 x 0,8	
portata normalizzata (m³/h)	1.100		1.100		7.500	
Velocità allo sbocco (m/s)	4,3		4,3		4,3	
temperatura (°C)	40		40		40	
Durata delle emissioni (h/d)	4 / discontinua		4 / discontinua		4 / discontinua	
provenienza emissioni	Impianto termico		Impianto termico		Palissonatura, smerigliatura e follonatura	
Tipo di abbattimento	====		===	==	Filtro a maniche	
inquinanti	conc.ne (mg/Nm³)	flusso massa (Kg/h)	conc.ne (mg/Nm3)	flusso massa (Kg/h)	conc.ne (mg/Nm3)	flusso massa (Kg/h)
NO	15	0,016	15	0,016		
NOx (come NO ²)	30	0,033	30	0,033		
NO/NOx	20	0,022	20	0.022		
Polveri					15	0,11

Pag. 2 di 2